UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /TTr-SYT

Tây Ninh, ngày          tháng        năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc công bố danh mục và quy trình nội bộ giải quyết

thủ tục hành chính công bố mới trong lĩnh vực Y tế thuộc thẩm quyền

giải quyết của ngành Y tế tỉnh Tây Ninh

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh.

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về
kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành

chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ  tục hành
chính;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018
của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-
CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên

thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Công văn số 1881/UBND-KSTT ngày 22/6/2023 về việc rà soát,

chuẩn hóa quy trình nội bộ thực hiện thủ tục hành chính của ngành Y tế trên địa
bàn tỉnh.

Sở Y tế đã rà soát, xây dựng danh mục và quy trình nội bộ giải quyết thủ
tục hành chính (TTHC) công bố mới trong lĩnh vực Y tế thuộc thẩm quyền giải
quyết của ngành Y tế tỉnh Tây Ninh, cụ thể như sau:

Tổng số danh mục TTHC đề xuất công bố chuẩn hóa năm 2023: 133 thủ
tục (cấp tỉnh 132 thủ tục, cấp huyện 01 thủ tục, cấp xã không có). Trong đó:

* Cấp tỉnh: 132 TTHC gồm:

- Lĩnh vực An toàn thực phẩm và Dinh dưỡng: 04 TTHC;

- Lĩnh vực Dược phẩm: 24 TTHC;

- Lĩnh vực Giám định y khoa: 01 TTHC;

- Lĩnh vực Khám bệnh, chữa bệnh: 61 TTHC;

- Lĩnh vực Mỹ phẩm: 08 TTHC;

- Lĩnh vực Tổ chức cán bộ: 02 TTHC;

- Lĩnh vực Trang thiết bị và công trình y tế: 03 TTHC;

- Lĩnh vực Y tế Dự phòng: 29 TTHC.

* Cấp huyện: 01 TTHC gồm:

- Lĩnh vực An toàn thực phẩm và Dinh dưỡng: 01 TTHC

Sở Y tế kính trình UBND tỉnh xem xét, ban hành Quyết định.

Tài liệu trình đính kèm:

- Dự thảo Quyết định công bố chuẩn hóa Danh mục và Quy trình nội bộ
thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Y tế thực hiện trên

địa bàn tỉnh Tây Ninh;

- Danh mục TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Y tế tỉnh Tây

Ninh;

- Quy trình nội bộ TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Y tế tỉnh
Tây Ninh.

Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, VPPhương.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T09:41:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Văn Hùng<truonghung@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-07T07:54:04+0000
	Not specified

		2023-08-07T07:54:11+0000
	Not specified

		2023-08-07T07:54:12+0000
	Not specified

		2023-08-07T07:54:12+0000
	Not specified